

***Proponowany porządek Uroczystej XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Chmielniku
z okazji 470. rocznicy nadania Praw Miejskich w dniu 27 września 2021 r. o godz. 15.00
w Chmielnickim Centrum Kultury, ul. Starobuska 10***

*Uroczystą sesję rozpoczął prowadzący Tomasz Biernacki, odczytując fragment aktu
lokacyjnego z 1551 r.*

1. *Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Chmielniku Anitę Jabłońską.*

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku, która przewodniczyła obradom. Przewodnicząca przywitała wszystkich zaproszonych gości, radnych oraz sołtysów.

W momencie otwarcia sesji na sali było obecnych 15 radnych.

Lista obecności radnych na XXXIV sesji dnia 24 czerwca 2021 r. stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej oddała głos prowadzącemu Naczelnikowi Wydziału Administracji Tomaszowi Biernackiemu, który poprowadził część oficjalną sesji.

Protokół z XXXIV sesji zostanie sporządzony przez Katarzynę Baran – pracownika Wydziału Administracji.

2. *Odegranie hymnu państwowego.*

Tomasz Biernacki poprosił wszystkich zebranych o powstanie, a następnie odegranie hymnu państwowego.

3. *Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik Pawła Wójcika.*

„Dziś szczęśliwie spotykamy się w gościnnych murach Chmielnickiego Centrum Kultury, aby godnie uczcić jubileusz miasta. W gronie zaproszonych gości ze świata wielkiej polityki, samorządowców różnych szczebli i mieszkańców pochylamy się nad historią Chmielnika po 470 latach od jego lokacji. Historią, którą przez lata tworzyli

obywatele różnych wyznań - katolicy oraz protestanci, społeczność żydowska, zamieszkująca Chmielnik aż do II wojny światowej. Historią, która wypełniona była różnymi wydarzeniami. Historią, którą wzbogacały wybitne jednostki, jak Jan Oleśnicki, fundator miasta, ariański minister zboru, działacz reformacyjny i jeden z tłumaczy Biblii Brzeskiej - Jerzy Szoman, jak ksiądz biskup Edward Materski – Honorowy Obywatel Chmielnika, a wcześniej ksiądz w naszej chmielnickiej parafii, który 70 lat temu stał się symbolem walki o naukę religii w szkołach. I wreszcie pochylamy się nad historią lokalnego samorządu po roku 1989, który był siłą sprawczą zmian i rozwoju naszej małej ojczyzny. Dziś wkraczamy w kolejny rozdział tej historii. Gościmy włodarzy sąsiednich gmin, wraz z którymi będziemy budować partnerstwo dla dobra i dalszego rozwoju naszych gmin. Za kilka minut podpiszemy w tej sprawie porozumienie, którego dobrym duchem są obecni na sali parlamentarzyści. Dzisiejszy jubileusz to wyraz podziękowania dla Wszystkich, którzy na przestrzeni lat dokładali swoje cegiełki do budowy naszej Gminy” – powiedział Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik. Paweł Wójcik podziękował wszystkim poprzednim włodarzom, Przewodniczącym Rady Miejskiej w Chmielniku, radnym, sołtysom ale także parlamentarzystom i włodarzom urzędów na szczeblach wojewódzkich , którzy przyczynili się do rozwoju Gminy Chmielnik.

4. *Prelekcja dotycząca historii Chmielnika.*

Okolicznościową prelekcję o dziejach Chmielnika wygłosił Michał Brzoza - pracownik Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego „Świętokrzyski Sztetl”. Przedstawił kolejne etapy rozwoju Chmielnika, od średniowiecznej osady, przez złoty okres miasta jako ośrodka różnowierczego, lata intensywnego rozkwitu w międzywojniu, tragiczny czas II wojny światowej, aż po dokonania ostatnich trzech dekad.

5. *Odczytanie okolicznościowego listu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy do Mieszkańców Miasta i Gminy Chmielnik przez Sekretarza stanu ds. prawnych, prawno-traktatowych, Narodów Zjednoczonych oraz konsularnych i parlamentarnych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotra Wawrzyka i przekazanie flagi państwowej Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik.*

List Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy do Mieszkańców Miasta i Gminy Chmielnik odczytał sekretarz stanu ds. prawnych, prawno-

traktatowych, Narodów Zjednoczonych oraz konsularnych i parlamentarnych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych - Piotr Wawrzyk, który na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej i Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik przekazał również flagę państwową.

Treść listu okolicznościowego:

Warszawa, 30 lipca 2021 roku

Władze Samorządowe i Mieszkańcy
Miasta Chmielnik
woj. Świętokrzyskie

W szczególnym czasie Narodowych Obchodów Setnej Roczniczy Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, a zarazem z okazji 470-lecia lokacji miasta Chmielnik mam zaszczyt przekazać jubileuszowy dar dla jego władz i mieszkańców – flagę Rzeczypospolitej Polskiej.

Eksponujecie ją Państwo z dumą i radością, manifestując oddanie Polsce oraz wolę służby dla dobra wspólnego. Niech ta flaga stale przypomina o wielkim dziedzictwie idei i wartości, które pozostawiły nam poprzednie pokolenia rodaków. W tej dziejowej sztafecie my, współcześni, jesteśmy kolejnym ogniwem. Niesiemy w przyszłość powierzony nam depozyt tradycji, etosu i kultury ojczystej, który kiedyś przekażemy następcom.

Biało-czerwona flaga to jeden z najczcigodniejszych symboli naszej polskiej wspólnoty. Jednoczy nasz naród, jest świadkiem historii ojczystej i znakiem tożsamości narodowej. Nasi przodkowie spoglądali na nią z szacunkiem i miłością, gdy przelewali krew w walce o własne niepodległe państwo. Towarzyszyła im, kiedy służyli Rzeczypospolitej swoją pracą, nauką i twórczością oraz trudem wychowania młodych pokoleń w duchu wierności Bogu i Ojczyźnie.

Niech i dziś widok tej flagi umacnia patriotyzm, solidarność i wzajemny szacunek, łączące nas, Polaków. Niech inspiruje je do podejmowania starań na rzecz pokoju, bezpieczeństwa, dostatku i pomyślnego rozwoju Polski. Niech będzie zachętą i natchnieniem do budowania Rzeczypospolitej silnej, nowoczesnej i sprawiedliwej, gotowej na wyzwania przyszłości.

Gratulując pięknego jubileuszu nadania praw miejskich Chmielnikowi, składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wielu sukcesów, satysfakcji i radości z dobrych owoców wysiłków, podejmowanych na rzecz lokalnej społeczności, oraz wszelkiej pomyślności.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Andrzej Duda

6. Przekazanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów - Andrzeja Tuza, Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik - Pawłowi Wójcikowi, zabytkowego herbu miasta Chmielnik, ze zbiorów dawnego Muzeum Ziemi Chmielnickiej z siedzibą w Szydłowie.

Burmistrz Szydłowa, Andrzej Tuz przekazał na ręce Burmistrza oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chmielniku zabytkowy herb Chmielnika, ze zbiorów dawnego Muzeum Ziemi Chmielnickiej z siedzibą w Szydłowie. Złożył także z okazji jubileuszu życzenia dla mieszkańców i samorządu oraz podkreślił długie tradycje współpracy obu gmin.

Treść listu gratulacyjnego:

*W imieniu władz samorządowych Miasta i Gminy Szydłów pragnę,
na ręce Pana Burmistrza, złożyć najserdeczniejsze życzenia dla
wszystkich mieszkańców Chmielnika z okazji 470. Rocznicy
nadania praw miejskich*

*Geograficzna bliskość naszych miast sprawiła, że Chmielnik
i Szydłów od wieków związane były historycznie i gospodarczo.*

*Kronikarz Jan Długosz wspominając bitwę z roku 1241 wojsk małopolskich z Tatarami
zapisał, iż odbyła się ona w Chmielniku*

pod Szydłowem (łac. Chmyelik villa prope Schidlow oppidum).

*W zapisach historycznych znajdziemy wiele informacji na temat
wzajemnych zależności gospodarczych, religijnych i społecznych.*

*Obecnie również zaangażowani jesteśmy we wzajemną współpracę,
o czym świadczy, między innymi, dzisiejsze wydarzenie.*

*Na jego pamiątkę, w imieniu samorządu Szydłowa, przekazuję na ręce Pana Burmistrza,
zabytkowy herb Chmielnika. Eksponat ten*

*przez wiele lat zdobił jedna ze ścian Muzeum Regionalnego
w Szydłowie. Niech ten herb będzie symbolem wzajemnych,
przyjacielskich relacji naszych miast.*

*Włodarzom miasta życzę niegasnącego zapału w realizacji wszelkich
przedsięwzięć i planów. Życzę, żeby Chmielnik nadal dynamicznie
się rozwijał, aby zawsze był miejscem
z którego mieszkańcy mogą być dumni.*

**BURMISTRZ
MIASTA I GMINY SZYDŁÓW
Andrzej Tuz**

Szydłów, 27 września 2021 r.

7. Podpisanie porozumienia o współpracy Gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Szydłów, Gnojno, Pierzchnica i Raków.

Kolejnym punktem sesji było podpisanie porozumienia o współpracy między gminami: **Chmielnik, Busko-Zdrój, Szydłów, Pierzchnica, Gnojno i Raków**. O inicjatywie porozumienia, symbolicznie nazwanego „Na szlaku”, opowiedziała **zastępca burmistrza Chmielnika, Małgorzata Przeździk**: - *Celem porozumienia jest propagowanie partnerskiego modelu współpracy gmin, opracowanie oraz wdrożenie strategii ponadlokalnej z perspektywą do 2030 roku, podniesienie jakości administracji publicznej w zakresie realizacji projektów partnerskich. Wspólne działania obejmą m.in. poprawę infrastruktury edukacyjnej, rekreacyjnej, rewitalizację, gospodarkę wodno-kanalizacyjną, czy stworzenie wspólnego obszaru turystycznego.*

Porozumienie podpisali:

**Paweł Wójcik – Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik,
Waldemar Sikora – Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój,
Stanisław Strąk – Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica,
Andrzej Tuz- Wójt Gminy Szydłów,
Damian Szpak - Wójt Gminy Raków
Zbigniew Janik – Wójt Gminy Gnojno.**

Symboliczny grawerton w imieniu partnerów przekazał Pawłowi Wójcikowi wóldarz Buska-Zdroju.

Z okazji jubileuszu 470 lecia

Nadania praw miejskich Chmielnikowi,

władzom samorządowym oraz wszystkim Mieszkańcom Gminy Chmielnik,

składamy serdeczne gratulacje i życzenia, aby nadchodzące lata sprzyjały

dynamicznemu rozwojowi Miasta.

By rosło w siłę wykorzystując swoje walory, a jubileusz jednoczył społeczność,

wzmacniał jej tożsamość i lokalne więzi do wspólnego działania na rzecz

Waszej Małej Ojczyzny.

*Przewodniczący Rady Miejskiej
Robert Burchan*

*Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój
Waldemar Sikora*

*Zastępca Burmistrza
Michał Maroński*

27 września 2021 r.

Po uroczystym podpisaniu porozumienia głos zabrali parlamentarzyści Sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Anna Krupka, Sekretarza stanu ds. prawnych, prawno-traktatowych, Narodów Zjednoczonych oraz konsularnych i parlamentarnych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Piotra Wawrzyka oraz Senator Krzysztof Słoń.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

W kolejnym punkcie prowadzący Tomasz Biernacki zaprosił do zabrania głosu zaproszonych gości.

Głos zabrali Wicestarosta kielecki Tomasz Pleban, Członek Zarządu Powiatowego w Kielcach Mariusz Ściana, którzy złożyli życzenia na ręce Burmistrza Miasta i Gminy w Chmielniku oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chmielniku.

9. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXIV sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca dokonała zamknięcia sesji dnia 27 września 2021 roku.

Sporządziła:
Katarzyna Baran